
CI »t_JLbttJU-tWbKA; 

| C I I I Л / ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
• Ш УНИВЕРСИТЕТ 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования 
«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СКФУ) 

ПРИКАЗ 
от. /IV • № 

г. Ставрополь 

Об утверждении примерных форм 
договора о целевом обучении 
по образовательным программам высшего 
и среднего профессионального образования 

В целях организации приема на целевое обучение по образовательным 
программам высшего образования, в том числе за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета в пределах установленной 
Правительством Российской Федерации квоты в соответствии со ст. ст. 56, 71.1 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», а также приема на целевое обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. При заключении договоров о целевом обучении по образовательным 

программам высшего и среднего профессионального образования и (или) при 
приеме документов абитуриентов всем структурным подразделениям СКФУ, 
ответственным за организацию приема на целевое обучение по 
образовательным программам высшего образования, в том числе за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах установленной 
Правительством Российской Федерации квоты, а также приема на целевое 
обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования (далее - структурные подразделения), применять типовую форму 
договора о целевом обучении по образовательной программе среднего 
профессионального или высшего образования, утвержденную постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21 марта 2019 г. №302. 

2. Утвердить примерные формы договора о целевом обучении по 
образовательной программе высшего образования (Приложения 1, 2 к 
настоящему приказу), а также примерную форму договора о целевом обучении 



по образовательной программе среднего профессионального образования 
(Приложение 3 к настоящему приказу). 

3. Структурным подразделениям применять примерную форму договора 
о целевом обучении по образовательной программе высшего образования, 
приведенную в Приложении 1 к настоящему приказу, при приеме на целевое 
обучение по образовательным программам высшего образования за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах установленной 
Правительством Российской Федерации квоты. 

4. Структурным подразделениям применять примерную форму договора 
о целевом обучении по образовательной программе высшего образования, 
приведенную в Приложении 2 к настоящему приказу, при приеме на целевое 
обучение по образовательным программам высшего образования в случаях, не 
предусмотренных п. 3 настоящего приказа. 

5. Структурным подразделениям применять примерную форму договора 
о целевом обучении по образовательной программе среднего 
профессионального образования, приведенную в Приложении 3 к настоящему 
приказу, при приеме на целевое обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования. 

6. Должностным лицам СКФУ заключать и подписывать договор о 
целевом обучении по образовательной программе высшего образования, 
договор о целевом обучении по образовательной программе среднего 
профессионального образования от имени СКФУ в рамках полномочий, 
предоставленных им доверенностью. 

7. Признать утратившим силу приказ №1846-0 от 13.11.2017г. 
«Об утверждении типовых форм оферты и акцепта на заключение договора о 
целевом приеме в СКФУ, согласия родителей (законных представителей) на 
заключение договора о целевом обучении несовершеннолетних, а также 
образцов заполнения типовых форм договора о целевом приеме в СКФУ и 
договора о целевом обучении в СКФУ». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебной работе И.В. Соловьеву. 

И.о. ректора И.В. Соловьева 


